Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Иж-Бобьинская средняя общеобразовательная школа  имени Братьев  Буби

Агрызского муниципального района Республики Татарстан

(Школа имени Братьев Буби)

Приказ

от  01 сентября 2025 года                                                                  № 230 «ОД»

С.Иж-Бобья

О создании школьного медиацентра

С целью создания условий для развития и реализации творческих и

интеллектуальных способностей обучающихся через мультимедийный информационный

подход к образованию, формирование умений ориентироваться в информационном

пространстве, создавать качественный мультимедийный продукт способствовать

продвижению образовательной организации в медиапространстве

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать в МБОУ Иж-Бобьинской СОШ имени Братьев Буби школьный

медиацентр

2. Утвердить Состав медиацентра на 2025-2026 учебный год согласно

приложению 1.

3. Утвердить Положение о медиацентре на 2025-2026 учебный год согласно

приложению 2.

4. Чигвинцеву Г.Г., советника директора по воспитанию, назначить

руководителем и ответственным за организацию и работу медиацентра в соответствии  с

Положением о медиацентре.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                       Э.И.Гараев

 Приложение № 1

к приказу № 230 от 01.09.2025 года

Состав медиацентра

в 2025-2026 учебном году

Руководитель медиацентра, советника директора по воспитанию – Чигвинцева Гулия

Гумаровна.

Участники медиацентра:

1. Шахтина Рулана Руслановна, 7 кл

2. Вагапов Ранэль Раифович, 9 кл